
 

 

COMUNE DI SOZZAGO 

 
SERVIZIO FINANZIARIO 

 

 

DETERMINAZIONE 

N. 36 DEL 20.04.2017 

 

 

OGGETTO: Rinnovo firma digitale. Impegno di spesa. 

 
L'anno duemiladiciassette addì ventuno del mese di aprile nella residenza municipale 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

Considerato che occorre per le numerose formalità di legge avere una firma digitale a nome 

del rappresentante legale. 

 

Verificata l’imminenza della scadenza del periodo di validità della firma digitale del Sig. 

Sindaco. 

 

Sentita in proposito la Camera di Commercio di Novara che si è resa disponibile ad effettuare 

il rinnovo alle seguenti condizioni: 

pagamento anticipato di € 7,00 per diritti di segreteria, oltre ad € 10,00 per servizi di rinnovo 

(soggetti ad IVA). 

 

Richiamata la normativa regolante la fatturazione elettronica e il cosiddetto “Split payment”. 

 

Dato atto che il codice CIG è il seguente: Z011E50DB2. 

 

Con i pareri di legge 

 

DETERMINA 

 

1. Di affidare l’incarico per il rinnovo della firma digitale del Sig. Sindaco, prossima alla 

scadenza, alla Camera di Commercio di Novara. 

 

2. Di impegnare la spesa di € 7,00 per diritti di segreteria, € 10,00 + iva di legge per 

prestazione del servizio al capitolo 0102103 del bilancio 2017. 

 

3. Di disporre, con addebito sulle partite di giro, l’emissione di un mandato a favore 

dell’Economo per la liquidazione anticipata delle competenze camerali di € 17,00. 

 

4. Di dare atto che, ad avvenuta presentazione di fattura quietanzata, si provvederà alla 

registrazione contabile conseguente. 

 



 

5. Di prendere e dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento è il Responsabile 

del Servizio Dr. Paolo Fontana. 

 

  Il Responsabile del Servizio 

  F.to Dr. Fontana Paolo 

 

 
======================================================================== 

VISTO di regolarità contabile: 

Ai sensi dell'art.151 comma 4 del T.U.E.L. approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267 si attesta la 

copertura finanziaria e relativa imputazione della spesa della presente deliberazione che, pertanto, in 

data odierna diviene esecutiva. 

VISTO di compatibilità monetaria: 

Ai sensi dell'art.9 comma 1 lettera a) punto 2 del D.L. 78/2009 si attesta la compatibilità del 

pagamento della spesa con gli stanziamenti di bilancio e con le regole della finanza pubblica e 

l’ordinazione della stessa. 

Si attesta l’esigibilità della spesa entro il 31.12.2017. 

Sozzago, li 20.04.2017 

  Il Responsabile del Servizio Finanziario 

  F.to (Fontana Paolo) 

 


